Договор
№29.09.21-7107
от 29.09.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки

« €&» CvS\ 2 0 2 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

(идентификационный номер СОУТ: 416329 )

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
_______ учреждение "Спасский политехнический техникум"_____________

(полное наименование работодателя)

391050, Рязанская область, г. Спасск - Рязанский, ул. Советская, д. 96;
391050, Рязанская область, г. Спасск - Рязанский, ул. Советская, д. 96

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6220002981
(ИНН работодателя)

622001001
(КШ1 работодателя)

1026200799723
(О! ГН работодателя)

85.21
(код основного вида экономической деятельности по (JKB ОД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

t k j  / 1  Майорова Е.В.

Селицкая Е.П.
(Ф.И.О.)

О й ,  / I  Ш к

(дата)

об т м к
(дата)

Областное государственное профессиональное образовательное учреждение
«Спасский политехнический техникум»

«05» октября 2021 год

ПРИКАЗ

Согласно требованиям Федерального закона от 30.12.2001 г. №197-ФЗ «Трудовой кодекс
Российской Федерации» (статья 212) и Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ « О
специальной оценке условий труда» для реализации обязанности по обеспечению безопасности
работников ОГБПОУ «Спасский политехникум» в процессе трудовой деятельности и прав
работников на рабочие места, соответствующие государственным нормативным требованиям
охраны труда.

1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее комиссия) в
составе:

2. Председателю комиссии по проведению специальной оценки условий труда организовать
работы в соответствии со статьей 4 п. 2 ФС №426-ФС от 28 декабря 2013 г. и графиком
проведения специальной оценки условий труда с привлечением организации проводящей
специальную оценку условий труда и определить первоначальные меры по подготовке рабочих
мест, подлежащих специальной оценке условий труда.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Председатель комиссии: заместитель директора У скова Е. А.

Члены комиссии: специалист по охране труда Майорова Е. В.

заведующий воспитательной частью Селицкая Е. П.

Директор ОГБПОУ « Спасский политехникум » Алимов М. А.

С приказом ознакомлены:

У скова Е. А.

айорова Е. В.

Селицкая Е. П.

Общество с ограниченной ответственностью 'ЭКСПЕРТ 62"; Регистрационный номер - 325 от 06.07.2016
(п о л н о е  н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и , п р о в о д я щ е й  с п е ц и а л ь н у ю  о ц е н к у  у с л о в и й  т р у д а , р е ги с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  з а п и с и  в  р е е с т р е  о р г а н и з а ц и й , п р о в о д я щ и х  с п е ц и а л ь н у ю  о ц ен к у  у с л о в и й  т р у д а )

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц Дата получения Дата окончания
RA.RU.213A27 27.05.2016 бессрочно

ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№  29.09.21-7107-2 05.10.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:
- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения
специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных
факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её
заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 203 от 02.09.2021
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Спасский

политехнический техникум": Адрес: 391050, Рязанская область, г. Спасск - Рязанский, ул. Советская, д. 96
2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 29.09.21-7107 от 29.09.2021
привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "ЭКСПЕРТ 62"; 390000, г. Рязань, у л .  Радищева, д. 55, ocb.
Н8; Регистрационный номер - 325 от 06.07.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Семенов Павел Владимирович (№ в реестре: 2856)
3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).
3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: _1_
3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 1
3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
3.4. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и
оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного
фактора

Кол-во рабочих мест

Не выявлено 0
4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:
- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.
5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых
мероприятий по улучшению условий труда для _0_ рабочих мест.
6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт(ы) заключи(л)и:
1) считать работу по СОУТ завершенной;
2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения
работодателю.

Стр. 1 из 1

(

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Наименование организации: Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Спасский политехнический
техникум"

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность
работников, занятых на этих рабочих местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых проведена
специальная оценка условий

труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 1 1 0 1 0 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах
(чел.) 1 1 0 1 0 0 0 0 0

из них женщин 1 1 0 1 0 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

аблица 2

Индиви
дуальны
й номер
рабочего

места

Профессия/
должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й
 к

ла
сс

 (
п

од
кл

ас
с)

ус

ло
ви

й
 т

ру
д

а

И
то

го
вы

й
 к

ла
сс

 (
п

од
кл

ас
с)

ус

ло
ви

й
 т

р
у

д
а

с
уч

ет
ом

эф

ф
ек

ти
вн

ог
о

п
ри

м
ен

ен
и

я
С

И
З

П
ов

ы
ш

ен
н

ы
й

 р
аз

м
ер

 о
п

ла
ты

тр

у
д

а
(д

а,
н

ет
)

Е
ж

ег
од

н
ы

й
 д

оп
ол

н
и

те
ль

н
ы

й

оп
ла

ч
и

ва
ем

ы
й

 о
тп

ус
к

(д
а/

н
ет

)

С
ок

ра
щ

ен
н

ая
п

ро
д

ол
ж

и
те

ль
н

ос
ть

 р
аб

оч
ег

о
вр

ем
ен

и
 (

да
/н

ет
)

М
о

ло
ко

 и
ли

 д
ру

ги
е

ра
вн

оц
ен

н
ы

е
п

и
щ

ев
ы

е
п

ро
ду

кт
ы

 (
да

/н
ет

)

Л
еч

еб
н

о-
п

ро
ф

и
ла

кт
и

ч
ес

ко
е

п
и

та
н

и
е

(д
а/

н
ет

)

Л
ьг

от
н

ое
 п

ен
си

он
н

ое

о
б

ес
п

еч
ен

и
е

(д
а/

н
ет

)

хи
м

и
ч

ес
ки

й

б
и

ол
ог

и
че

ск
и

й

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

и
м

ущ
ес

тв
ен

н
о

ф
и

б
ро

ге
н

н
ог

о
де

й
ст

ви
я

ш
ум

и
н

ф
ра

зв
ук

у
ль

тр
аз

ву
к

во
зд

уш
н

ы
й

ви
бр

ац
и

я
об

щ
ая

ви
бр

ац
и

я
ло

ка
ль

н
ая

н
еи

он
и

зи
ру

ю
щ

и
е

и
зл

уч
ен

и
я

и
он

и
зи

ру
ю

щ
и

е
и

зл
уч

ен
и

я

м
и

кр
ок

ли
м

ат

св
ет

ов
ая

 с
ре

д
а

тя
ж

ес
ть

 т
ру

д
ов

ог
о

п
ро

ц
ес

са

н
ап

ря
ж

ен
н

ос
ть

 т
ру

д
ов

ог
о

п
ро

ц
ес

са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Учебная часть

45 М е т о д и с т 2 2 - н е т н е т н е т н е т н е т н е т

Дата составления: 05.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора

(д о л ж н о с т ь ) ( п о д п и с ь )  '

Ускова Е.А.
(Ф.И.О.) ( д а т а )

Стр. 1 из 2

Члены комиссии по проведению специальноц/Оценки условий труда:
Специалист по охране труда

( д о л ж н о с т ь )

Заведующий воспитательной частью
( д о л ж н о с т ь )

Майорова Е.В.
(Ф.И.О.)

Селицкая Е.П.
(Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
2856

(№  в р е е с т р е  э к с п е р т о в )

Семенов Павел Владимирович
------------- (Ф.и.о.)--------------

QG.W.'Mh
( д а т а )

OGAO-M:At
( д а т а )

05.10.2021
(д а т а )

Стр. 2 из 2

( (
Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Спасский политехнический
техникум”

Наименование структурного
подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок

выполнения
Структурные подразделения,

привлекаемые для выполнения
Отметка о

выполнении
1 2 3 4 5 6

У чебная част ь

45. Методист Рекомендации по улучшению условий
труда: не требуются

Дата составления: 05.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
________ Заместитель директора______ Ускова Е.А.

( д о л ж н о с т ь ) (Ф.И.О.)
0<с

(д а т а )

Члены комиссии по проведению специальной onei словий труда:
Специалист по охране труда

( д о л ж н о с т ь )

Заведующий воспитательной частью
( д о л ж н о с т ь )

Майорова Е.В.
(ФИО.)

Селицкая Е.П.
(Ф.И.О.)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
2856 ’

( №  в  р е е с т р е  э к с п е р т о в )  ( п о д п и с ь )

Семенов Павел Владимирович
(ФИО.)

VG. f0.cS£kii'L.
(д а т а )

(д а т а )

05.10.2021
(д а т а )

Стр. 1 из 1